

**Centru de plasament temporar
pentru copii cu dizabilitati mun.
Orhei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a cazanelor .(Schimbarea arzatoarelor)

Valoarea de deviz 247 925,514 lei

Intocmit in prețuri curente 29.11.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare.				
1	RpIA46B	Demontarea arzatorului reglabil, automatizat sau monobloc, ARAL si AMAL, pentru lichid usor sau gaze de peste 80 l/ora . Demontarea arzatorului gaz.	buc	2,000	138,384 138,384	276,768 276,768
2	RpIA47A	Demontarea vasului de expansiune cu capacitatea de pina la 1000 l. (150 litri)	buc	2,000	332,122 332,122	664,243 664,243
3	RpIA50C	Demontarea supapei de siguranta cu contragreutate, avind diametrul de 15-100 mm. Diametrul 1".	buc	2,000	25,370 25,370	50,741 50,741
4	RpIF07A	Curatarea la exterior sau la interior a boilerelor, vaselor de expansiune si de condens, de rugina, piatra si namol. (Curatarea vaselor de expansiune 2 buc. cite 150L..)	m2	18,000	44,398 44,398	799,168 799,168
5	RpIF07A	Curatarea la exterior sau la interior a boilerelor, vaselor de expansiune si de condens, de rugina, piatra si namol. (curatarea cosurilor de fum 2buc.)	m2	21,500	44,398 44,398	954,561 954,561
6	RpID16B	Revizuirea robinetilor cu sertar pana din fonta, cu flanse, de 80-125 mm	buc	6,000	158,565 158,565	951,390 951,390
Total			lei		3 696,871	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		831,796	

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,50 %			656,656
		Total	100,00 +			5 185,323
		Beneficiu de deviz	6,00 %			311,119
		Total Lucrari de demontare.				5 496,442
		Incluziv salariu				3 696,871
		2. Lucrari de montare.				
7	RpIA19D	Montarea arzatoarelor monobloc, automatizate tip ARAL 125 pl sau AMAL, pentru combustibil lichid, usor, la cazanele si centralele de incalzire	buc	2,000	301,562 301,562	603,124 603,124
8	RpIA26A	Montarea supapei de siguranta, cu pirghie si contragreutate, la cazanele de apa calda si abur avind diametrul de pina la 30 mm. (D=1")	buc	2,000	24,217 24,217	48,434 48,434
9	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4". (Dezaierator automat 1/2)	buc	4,000	5,766 5,766	23,064 23,064
		Total	lei			674,622
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			151,790
		Cheltuieli de regie	76,00 %			628,073
		Total	100,00 +			1 454,485
		Total	100,00 +			1 454,485
		Beneficiu de deviz	6,00 %			87,268
		Total Lucrari de montare.				1 541,753
		Incluziv salariu				826,412
		3. Utilaj.				
10	Firma	Arzator gaz FBR P100/2 CE(580-1160KW) Riello RS 100TC	buc	2,000	98 600,000 0,000	197 200,000 0,000
		Total	lei			197 200,000
		Cheltuieli depozitare	1,20 %			2 366,400
		Total Utilaj.				199 566,400
		Incluziv salariu				0,000
		Total	lei			206 604,595
		TVA	20,00 %			41 320,919

Total deviz:
Incluziv salariu

247 925,514
4 523,283

Intocmit		)
	(funcția, semnătura)	
Verificat		)
	(funcția, semnătura)	